duaē B adsidue R adsiduae DII assidue AG assiduo Nonius ante ceparius: κρομ-
μοπωάλης (sic recte librorum scripturam expressit π: ΚΡΟΜΟΥΠΟΛΗΣ B ΚΡΟΝΟΥΠΟΛΗΣ D
.i. coepa
ΚΡΟΝΟΥΠΩΛΗΣ A) add. BAD ceparius B coepa ΚΑΡΩΝΥΨΩΛΗΣ L cepa lacrimosa No-
nius cepa id est κρομμυνοπωάλης homo Paul. Leopardius emendatt. XIV 14 1 coepe L

frequentior tamen usus 'hoc cepe' protulit. Naevius in Apella:
cui cepe edundo oculus alter profluit.

Novius in eculeo:

oleas, cepe, ficus.

Varro de actionibus scenicis III: multifariam in patellis
coquere cepe. Caper tamen et 'cepicius' et 'cepicium' veteres dixisse
ostendit.

III 12 In e productam Graeca sunt | feminina et vel Graece declinantur, ut
'Libyē Libyes', vel mutata e in a et acce|pta e faciunt in ae diphthon-
gum genetivum, ut 'Helena Helenae'. 10

In i Latina sive Graeca inveniuntur et neutra sunt vel omnis generis
et aptota: 'hic' et 'haec' et 'hoc frugi', 'nihili', 'mancipi', 'huiusmodi',
'nauci' quoque, quod putamen nucis significat et pro nihilo accipitur.
Plautus in mustellaria:

Qui homo timidus erit in rebus dubiis, nauci non erit. 15
idem in truculento:

tympanotribam amas, hominem non nauci?

quibusdam autem non irrationabiliter genetivi vel dativi casus isti sunt
existimati, qui figurate cum omnibus aliis casibus et generibus possint
adiungi. nam 'frugi' dativus est a nominativo 'frux' vel 'fruges' et 'man-
cipi' a 'manceps' et 'nihili' genetivus a nominativo 'nihilum'. 'hoc

cepe B Neuius libri apella 1 appella libri Naev. Apell. fr. 2 p. 12 Both.

p. 139 Kl. fr. I p. 7 Ribb. 2 cepe Gg coepe L cepe B edendo RBAE et ex
edundo. mut. LK oculos GK 3 Neuius RBAH eculeo] r acculeo R

Nov. ecul. p. 44 Both. p. 169 Mk. p. 217 Ribb. 4 olea Rr caepe RB coepe L
ficos AGLK 5 Varro de act. scen. III: Varr. ed. Bip. p. 251 cf. Rütche-
lium mus. phil. VI 517 sq. 556 sq. parerg. I 180. 321 de Varr. logist. p. IX sq.
actionibus] r accionibus RH III] r I ni f. in lit. R multiphariam H

6 quoquere R caepe BAH coepe GL Caper] de dub. gen. v. Osannum de

Capro p. 12 cepi^{ci}us Dd coepicius G cepiti^{ci}us et cepiti^{ci}um Kk coepici^{ci}um G

dixere L 8 IN E PRODUCTAM GRAECA NOMINA. D In e productam gr̄ L et
om. K 9 lybiae RB lybie GLr libie in lybie corr. K Libyes] d lybies RBHL
libies G libyas D libies in lybies corr. K et accepta] d * accepta D excepta GL
genitium in ae diphthongum (dyptongum L) GL 11 IN I PRODUCTAM LATINA

ET GRAECA ET BARBARA D In i productam lat. gr. ac barbara L neutri Kk

12 ut hic ADb mancipi nihili GL 13 putamen] l putamus GL nuas Rr

14 Plaut. mostell. V 1, 1 (v. 1041) 15 dubii^{ci} Plauti Vet. m. pr. dubiis
(dubii sis, dubiis is) rell. libri Plautini 16 Plaut. trucul. II 7, 49 sq. 17 tim-
panotribam K tympano.tribam H tympano tribam D tipano tribam G timpano tribum
(tribum in tribam corr.) L tymphano tribam Vet. lympha notribam Dec. 18 au-
tem add. h irrationabiliter RBDHGLK in racionabiliter A sunt] r * sunt R
19 existimati (h) D figurate ex fugarate corr. K aliis omnibus GL

possunt RAHGL 20 adiungi LK adiungi G post nominatio: frux — nomina-
tio om. D frux — nominatio nihilum in mg. add. d et mancipi — nihilum] in
litura g et genitius est nihilo a nominatio nihilum et mancipi a manceps L et

p. 682 P.

p. 226. 27 K.

gummi', 'hoc sinapi' magis peregrina sunt, quamvis quidam 'haec sinapis' dixerunt, ut Plautus in Pseudulo:

Teritur senapis scelera, cum illis, qui terunt,
Priusquam triverunt, oculi ut extillent facit.

5 inveniuntur et barbara, ut 'Iliturgi' oppidum. Livius in XXIII ab 13 urbe condita: Iliturgi oppidum obpugnabatur. Traianus in I Dacicorum: inde Berzobim, deinde Aizi processimus. Herodianus 'gummi' quoque et 'piperi' barbara dicit esse, sed nostri 'piper piperis' declinaverunt, ut Persius:

10 Et piper et pernae.

idem:

Rugosum piper,
et Iuvenalis:

solvite funem!

15 Frumenti | dominus clamat piperisve coemptor.

De 'huiuscemodi', 'istiusmodi', 'illiusmodi' et aliis talibus multi dubitaverunt, utrum composita sint an non: sed ea composita esse ipse accentus docet, qui in fine praecedentis dictionis poni non posset, nisi essent composita. ideo autem indeclinabilia sunt, quia utraque pars genitivum
20 casum habet. quomodo igitur, si uterque sit nominativus in compositis, uterque declinatur, sic in his, quia uterque genitivus est, mansit indeclinabilis.

In o correptam, quam tamen veteres frequenter producunt, Latina 14

hoc gummi G 1 cummi B hoc om. G add. g peregrina LK haec
in litura d sinapis] hg senapis HGB 2 Plaut. Pseud. III 2, 28 sq. (v. 817 sq.)
pseudulo H pseudulo Hd pseudulo D psudulo L 3 teritur R senapis Rh
cum Palatt. Plaut. sinapis r rell. scelera] r et sic Charisius et Servius cf. Ritschellii
ann. scelera L celera libri Plaut. plerique scelerata RADH Plaut. ed. princ. cum]
sic etiam libri Plautini praeter palimps. Ambros. Q. (que i. e. quae) Ambros.
tearunt (r) L 4 exstillent A extillant (a in ae et ras. iterum in a mut.) Bb ex-
tillant Hh exstillante G extillante (e) L extillente K facit.. (ur?) B 5 et] ut
Rr barbara in i L iliturgi (l) D liturgi A oppidum G post oppidum:
Livius — oppidum om. D Libius B liusius GLK Liv. ab u. c. lib. XXIII 49, 5:
Iliturgi oppidum ab Hasdrubale ac Magone et Hannibale Bomilcaris filio ob de-
fectionem ad Romanos oppugnabatur 6 Iliturgi D oppidum G obpugna-
batur R oppugnabatur rell. troianus K de Traiani Dacicis, quae alibi non comme-
morantur. cf. Vossium de hist. Lat. lib. I cp. XXX p. 161 sq. ed. alt. Franckium zur
Gesch. Trajans p. 670 sq., qui de l. nostro disputat p. 105 sq. ed. alt. Quedlinb. et
Lips. 1840 in .l. spscr. in L 7 doricorum GLK unde B berzobim A
berzobini K bertobuni GL Aizi] azi A aiti GL Aixi edd. procesimus K pro-
procesimus G Horodianus Rr utrunque voc. una tractavit Herod. in catholicis v. Arcad.
118, 18 Choerobosc. in Theod. can. p. 373, 8 sqq. Gsf. 8 cummi B barbara add. d
dicunt esse barbara A dicunt B 9 Pers. sat. 3, 75. 5, 55 12 rugosum G 13 Iuv.
sat. V 14, 292 sq. 15 fruniti L piperis siue r coemptor] sic etiam libri Iuv. dett.
coempti cod. Pith. coemptor Gg coemptor Caroliruh. alter. 16 huiuscemodi] g huius-
modi GL 18 praecedentis GLK non posset popi K posset] r possit R pos-
sint B 20 casum om. A sit add. h 21 declinatur Rr declinatur (n) D
quia uterque] dk quia igitur uterque ADK indeclinabile A 23 IN O CORREPTAM

p. 683 P.

p. 227. 28 K.

sunt et, || si feminina fuerint g vel d antecedentibus, mutant o in i et accepta 'nis' faciunt genetivum, ut 'haec Carthago huius Carthaginis', 'haec virgo huius virginis', 'haec dulcedo huius dulcedinis', 'alcedo alcedinis' - Plautus in Poenulo:

Quam mare olim est, cum ibi alcedo pullos edu-
cit suos -;

alia vero omnia producant o in genetivo, ut 'hic Cicero Cicerōnis', 'caupo caupōnis', 'haec Iuho Iunōnis', 'Castulo Castulōnis', 'Ruscino Ruscinōnis' -
15 nomina sunt urbium Hispaniae -, 'hic' et 'haec bubo bubōnis'. excipiuntur haec, quae in genetivo non servant o: 'hic cardo cardinis' - quidam ta-
men veterum etiam feminino genere hoc protulerunt. Gracchus in Atalanta:

O grata cardo, regium egressum indicans -,
'ordo' etiam 'ordinis', 'homo hominis', quod est commune - Cicero pro Cluentio, cum de eius | matre loqueretur, ait: cuius ea stultitia
est, ut eam nemo hominem appellare possit, et Lucanus in V de Phemonoe:

atque hominem toto sibi cedere iussit

Pectore.

Virgilius in I:

nec vox hominem sonat,

de femina loquens. vetustissimi tamen etiam 'homo homonis' declinaverunt. Ennius:

Vulturus in silvis miserum mandebat hominem,

LATINA D 1 femina H 2 chartago. huius chartaginis B karthago huius karthaginis H kartago huius .nis K cartago .nis G kartago .ginis L chartago. dulcedo. dulcedinis. uirgo. uirginis. alcedo. alcedinis. A 3 huius uirginis] .nis GL huius dulcedinis] .nis GL 4 Plaut. Poen. 1 2, 143 Paculo RB Penulo ADGLK 5 mare] b mari B olim est etiam Pal. uterque alcyo Vet. pullos ex pollus corr. B pullos edocet ex edocet pullos mut. K educat ADL educet BH seducit Pall. 6 suos] pios G 7 o add. r ut hic] h om. AHGLK 10 o non seruant GL post hic duodecim fere literarum litura in L cardo cardinis in litura g 11 etiam om. K femino A haec A Gracchus] 1 graccus RBHL gracchus ADG gracus K Gracch. Atal. p. 272 Bosh. p. 196 Ribb. 12 atalanta RD atlanta GL atalanto BK 13 egressum G 14 ordo etiam ordinis in mg. add. L ordo — commune in litura g homo quod est commune .nis L commune* (s) B communi Dd Cicero pro Cluent. 70, 199 cuius ea stultitia est, ut eam nemo hominem, ea uis, ut nemo feminam, ea crudelitas, ut nemo matrem appellare possit procul cluentio H 16 hominē* H appellare ex appellari corr. H Lucan. Phars. V 168 sq. 17 Phemonoe] d phemone Adb phoemone RG phoemonoe Lg phoemonoe H phomone* (o) B 18 hominem sono toto A toto] r om. G toto (tos) R iussit K uissit Luc. Voss. b in ras. pectore iussit h 20 Verg. Aen. I 328 in I Aeneidos DH 22 femine K uetustissimi D uetustis^{simi} in litura g etiam om. A hominis] r, m. rec. in B hominis R (B?) 23 Enn. ann. II 33 E. S. II 16 p. 23. XL Vahl. cod. Charis. p. 120 P. Vulturus, Ennius: Vulturus in spineto supinum mandebat hominem. Serv. ad Aen. VI 595 Ennius: Vulturus (al. uulturis) in campo (al. siluis) miserum (al. supinum s. supinum miserum) mandebat hominem 24 uulturis RH uulturis A silvis] spinis H. A. Kochius excerc. crit. p. 12 sq. miserum ex

p. 663. 84 P.

p. 228. 29 K.

Heu quam crudeli condebat membra sepulchro
(nam et 'vultur' et 'vulturis' et 'vulturius' dicitur) -. 'nemo' quoque, sive
ex hoc compositum, ut quibusdam videtur, seu non, communis est generis
et similiter o in i convertit in genetivo: 'nemini' -. Lucilius
5 in XXX:

Nemini ingenio quemquam confidere oportet.

Plautus in captivis:

nemini

- Misereri certum, quia mei miseret † nemo.

10 Titinius:

quod rogas,

Neminem decet bonam.

Terentius in Andria:

Hoc ego scio unum, neminem peperisse hic.

15 nec solum de hominibus dicitur: Virgilius:

16

Turne, quod optanti divum promittere nemo -,

'turbo turbinis', quando de vi ventorum loquimur - nam si sit proprium,
servat o in genetivo, 'hic Turbo (nomen proprium gladiatoris) Turbonis'. |
sic Horatius in II sermonum:

20 Corpore maiorem rides Tur||bonis in armis
Spiritus -,

miseris corr. A mandabat A 1^h eu R m̄bra A sepulchro AHGK 2
vulturis] vulturis RAH vulturis d et vulturius dicitur. Nemo quoq; ad mg. et in
ras. B vulturius (o) L vulturis d Nemo in litura g 3 opossitum Gg non
add. r 4 et add. h nemini] nemo nemini g^{ut nemo} nemini L ut nemo ne-
minis BDHKra ut nemo nemis R ut nemo nemonis A Lucil. sat. XXX 35 Dous.
33 Gerl. Non. p. 143, 19: Lucilius lib. XXX. Nemini ingenium tantum confidere
oportet 5 XXXmo B 6 quemquam spscr. in A quemqom Dd 7 Plaut.
capt. III 5, 107 sq. (v. 764 sq.) 9 misereri ex miserere corr. R certum
ex certum corr. B certum est libri Plaut. mei in Vet. Plaut. m. rec. sup. lin. add.,
unde mis scriptum fuisse con. Fleckeisenus miseret mei A nemo mei miseret
Dg neminem Plautus 10 Titinius libri Titin. fr. inc. 20 p. 76 Both. XVIII
p. 151 Neuk. III p. 133 Ribb., qui l. sic constituit: quod rogas, neminem | Decet
bonam. equidem h. l. Bothium et Neukirchium secutus sum uel quod 11 quid Gg quid L
12 neminem] d nominem D dicit R bonam] d bonam D bonum LK 13
Ter. Andr. III 2, 26 14 nominem Rr 15 nec solum de hominibus] in marg.
sed etiam de diis add. k Verg. Aen. VIII 6 post Virgilius: in VIII add. B
in VIII. r 16 optandium Bb diū Dd promitteret K nemo auderet GK
nemio L 17 b in voc. turbo ubi ex p corr. in D uicentorum Rr
loquitur A 18 o add. g Turbonis nomen proprium gladiatoris AGL 19
Horatius] ex corr. in H oratius GDHLK Hor. serm. II 3, 310 sq. sermonem Rr
20 maiorem] r maiore RBDGLK maiori A 21 spirituum A

p. 683 P.

p. 227. 28 K.

sunt et, || si feminina fuerint g vel d antecedentibus, mutant o in i et accepta 'nis' faciunt genetiuum, ut 'haec Carthago huius Carthaginis', 'haec virgo huius virginis', 'haec dulcedo huius dulcedinis', 'alcedo alcedinis' - Plautus in Poenulo: